
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Горевская средняя общеобразовательная школа» 

Уренского  муниципального района  

Нижегородской области 

ПРИКАЗ 

 

«28» апреля  2020 г.                                                                         № 41 

 

Об осуществлении  

образовательной деятельности в мае 2020 г.  

и завершении 2019-2020 уч.года 

 

 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 

года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в 

соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 27.04.2020 № Сл-316-208466/20 «Об 

осуществлении образовательной деятельности в мае 2020 года и завершении 

2019-2020 учебного года» 

приказываю: 

1. Завершить 2019-2020 учебный год в 1-9 классах 22 мая 2020 года. 

2. Для обучающихся 1-4 классов: 

- завершить изучение учебных предметов «Технология», «Музыка», 

«Изобразительное искусство», «Физическая культура», комплексного 

учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики», родного 

языка и родной литературы и до 30 апреля аттестовать обучающихся по 

указанным предметам за 2019-2020 учебный год по итогам 8 месяцев 

обучения; 

- обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ 

начального общего образования по остальным учебным предметам с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

3. Для обучающихся 5-8 классов: 

- завершить изучение учебных предметов «Технология», «Музыка», 

«Изобразительное искусство», «Физическая культура», «Основы 

безопасности жизнедеятельности», «Второй иностранный язык», родного 

языка и родной литературы, «История Нижегородского края», «Религии 

России» и до 30 апреля аттестовать обучающихся по указанным предметам за 

2019-2020 учебный год по итогам 8 месяцев обучения; 



- обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ 

основного общего образования по остальным учебным предметам с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в режиме пятидневной рабочей недели. 

4.  Для обучающихся 9 класса: 

- завершить изучение учебных предметов «Физическая культура», 

«Основы безопасности жизнедеятельности», «Религии России», «История 

Нижегородского края» и до 30 апреля аттестовать обучающихся по данным 

предметам за 2019-2020 учебный год по итогам 8 месяцев обучения; 

- обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ 

основного общего образования по остальным учебным предметам с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в режиме пятидневной рабочей недели до 22 мая; 

- обеспечить с 25 мая проведение консультаций, в том числе в очном 

формате в рамках подготовки к ГИА по русскому языку и математике – до 

начала ГИА по соответствующему учебному предмету, с соблюдением всех 

санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и 

предотвращения распространения коронавирусной инфекции, в том числе 

социальной дистанции, входного фильтра, режима проветривания, 

дезинфекции. 

5. Заместителю директора М.Ю. Румянцевой составить временное 

расписание на май 2020 года. 

6. Организация и проведение промежуточной аттестации. 

- провести промежуточную аттестацию на основе имеющихся оценок по 

учебным предметам, по которым завершается обучение, до 30 апреля. 

- провести промежуточную аттестацию на основе имеющихся оценок по 

остальным учебным предметам до 22 мая 2020 года. 

7. Всем педагогам в срок до 30 апреля 2020 года выставить в бумажный 

и электронный журналы отметки за 4 четверть (при наличии трёх текущих) и 

итоговые по предметам «Технология», «Музыка», «Изобразительное 

искусство», «Физическая культура», родной язык и родная литература, 

«Основы безопасности жизнедеятельности», «Второй иностранный язык», 

история Нижегородского края, религии России; по всем остальным предметам 

– до 22 мая 2020 года. 

8. Классным руководителям 1-9 классов сдать бумажные журналы 

заместителю директора М.Ю. Румянцевой 22  мая 2020 года. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                       /Пеплова А.Г./ 
 


